

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 54/2018 - PR**

**CNPJ: 18.243.261/0001-06**

**Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210**

**C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG**

**Processo Administrativo:**

**Processo de Licitação:**

**148/2018**

**Data do Processo:**

**06/06/2018**

Folha: 1/1

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO OBJETIVANDO A REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DAS ANDORINHAS, COM ÁREA DE 1.088 M2, LOCALIZADA NA RUA OVIDIO RUFINO ESQUINA COM A RUA JOÃO DIAS WESTIN, BAIRRO SÃO SEBASTIÃO. CONVENIO N.º 1491001154/2017/ SEGOV- SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO DE MINAS GERAIS

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 21 de Junho de 2018, às 10:20 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 023/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 148/2018, Licitação nº 54/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** CONFORME EDITAL

**Participante:** 13964 - GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	PREGO 18 X 30.	Kg	22,00	BELGO	0,0000	8,26	181,72
3	PONTALETE 3A. 3" x 3".	Mt	360,00		0,0000	6,24	2.246,40
4	tabua 3a. 1x 9". CEDRINHO.	M²	113,50		0,0000	29,96	3.400,46
5	ARAME GALVANIZADO Nº 16	Kg	22,00	BELGO	0,0000	9,62	211,64
12	TIJOLO BAIANO 14,0 X 19,0 X 29,0	Un	3.480,00	SÃO JUDAS	0,0000	0,97	3.375,60
13	LIXA DE PAREDE 100	Un	108,00	TATU	0,0000	0,58	62,64
14	Tinta Látex acrílica cores variadas c/ 18L /temperada	LT	93,00	EUCALAR	0,0000	9,09	845,37
15	TINTA LATEX PVA.	L	113,00	NOVACOR	0,0000	10,22	1.154,86
16	TELA ALAMBRADO 2' ARAME 14.	M²	318,00	DORGATTI	0,0000	18,80	5.978,40
17	ARAME GALVANIZADO N.10	Kg	31,00	BELGO	0,0000	7,69	238,39
18	ARAME GALVANIZADO N.º 14.	Kg	22,00	BELGO	0,0000	8,90	195,80
19	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA. TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA ÁGUA/GÁS/FLUÍDOS NÃO CORROSIVOS AO AÇO E ZINCO (DIÂMETRO DA SEÇÃO: 2 ")	Mt	400,00	CANAA	0,0000	35,69	14.276,00
23	BANCO DE JARDIM EM CONCRETO.	PÇ	12,00	TORRES	0,0000	265,73	3.188,76
26	CIMENTO PORTLAND CP II E 32.	Kg	15.385,00	ITAÚ	0,0000	0,40	6.154,00

**Total do Participante ----->** 41.510,04

**Total Geral ----->** 41.510,04

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Serrania, 21 de Junho de 2018

**COMISSÃO:**

FREDERICO HOLANDA CSIZMAR - ..... - Pregoeiro(a)

OZILDA MARIA DE SOUZA DIAS - ..... - MEMBRO

MERI KRAMER MIGUEL - ..... - MEMBRO - SECRETÁRIA